
皆様にご協力いただき撮影いたしました「創立百周年記念

航空写真」と、６年生が作成した『広幡カルタ』をパネルに

して寄贈いただきました。本当にありがとうございます。 

  〇〇〇〇〇        〇〇 〇〇 様 

  〇〇〇〇〇        〇〇 〇〇 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

あけましておめでとうございます。旧年中は、大変お世話になりました。昨年１２月に６年生が

地域の講師の方に教えていただきながら、恒例の門松づくりに挑戦しました。今年も、学校の玄関

に、地域の先生方が作ってくださった見事な門松を飾り、新年を迎えることができました。 

令和６年は、広幡小学校創立 100周年記念を、地域の皆様、関係の皆様と共にお祝いすることが

できました。たくさんのご支援、ご協力に心より感謝申し上げます。 

令和７年も、子供たちが夢と希望をもち、次のステージに進んでいけるように、「明日みんなの笑

顔と会うのが楽しみな広幡小学校」を目指していきたいと存じます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

広幡小学校 学校だより 

２０２５．１．１ 

子供は家庭で育ち 

学校で学び 

地域で伸びる 

 

今年もよろしくお願いします 

 



 

NCV「９Ch タイムカプセル」で広幡小学校が３０分番組で

放送されます。地域学習について特集されます。1月 2 日～

３０日に繰り返し放送されます。どうぞご覧ください。 

 

  

  

今年度は、全ての学級で、大きなテーマを立て、地域学習に取り組んできました。１年間通しての学習

です。今までの学びを振り返り、自分たちが実践した活動を報告したり、感じたことや考えたことを発

信したりする場となりました。今年から授業参観として学習発表会を行いましたが、保護者の皆様だけ

でなく、学習の中でご支援いただいた方々や、地域の方にもおいでいただきました。本当にありがとう

ございました。まだまだ、これからも子供たちの活動は続きます。 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学習発表会 

３・４年 広幡チョイス！！ 

米沢の魅力を広め隊 

６年 勝つのはどっちだ？広幡歴史クイズ！ 

１・２年 友だち１００人できるかな？ 

「広幡仲良しサロン」をひらこう！！ 

５年 広幡を守ろう 広げよう 盛り上げよう 

 広幡レンジャー 

全校カルタ大会 
 ６年生が作製し、創立記念式

で発表した『広幡カルタ』。 

体育館全面を使って全校で

カルタ取りをしました。山形新

聞の学校紹介に掲載予定です。 


